Opten IIe december tot Best ende Vleut seeckere ruyteren gecomen die 
der huyslieden peerden voerde voet vuytspanden, ende oyck vuyten 
huysen namen, ende men most hen voer elck pert geven soms 6 ende 
soms 8 gld. 
Opten selven dach hebben de soldaten van Eyndoven hier geexecuteert 
voer d'brantgelt aldaer ende van executie gegeven tot Jannen Bres-
sens VIII st. 
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De boeven syn over al soo rudich geweest een lange wyl ende alnoch 
van allen canten doer t'crijchsvolck datmen sonder pericule van spo-
liatie nergent en heeft mogen verkeeren, jae naulijx tsavonts buyten 
shuys gaen. 

Opten IIIe is een deel vande soldaten ontrent XXV soldaten van Adri-
anen hier smergens innegecomen, ende alsdoen syn wyff genoempt 
Fycken, dochtere Niclaes Goessens, mede genomen. Adieu Adriaen ende 
Fyckens, maeckt datghe syt wel blyckens. 

Opten selven ontrent XXIII soldaten tsachternoens van Heusden geco-
men alhier in ende ontrent der kercken, soeckende Adriaenen ende sy-
ne soldaten, hebbende tot dyen eynde ten huyse Jan Niclaes Goessens 
geweest omme hem te soecken, ende so hy ewech was synse gevolght. 

Opten VIIe ben ick ter saecke van tsolliciteren daffdoeninge der 
heerwagens met Goyaert Nyssen, secretaris tot Vessem, naer Bruessel 
gegaen, ende gekeert den XXIe, ende aen Haverhals gelooft 1 gld bin-
nen een maent nae date vande XVIIe te betalen hoe wel de wagens en-
de eerden vande vyanden genomen wesende, de voerlieden syn gekeert 
opten 

Opten kersavont ende den dach eest soe ontydagen wijnt geweest als-
men in menigen tyt heeft gehoort, maer het weder was al groeyende. 

Opten XXVIII een dachvaert gehouden geweest tot Oerle, ende van 
daer ben ick met Craentken tot Vessem gegaen, daer de smaeldeylinge 
vande heerwagens gemaeckt is, dat Oerschot aenloopt 503 gld 6 st. 

Opten selven dach tsavonts is Denis Ghysberts van enige soldaten 
vuyten huyse gehaelt ende hem soo lange getravelleert, dat hy heeft 
moeten geloven 110 gld Hollants gelts. 

Finis anni 1593. 

(wordt vervolgd) 

V. a. DE OORKONDEN VAN BEST EN OIRSCHOT VANAF DE 14e EEUW 

(vervolg) 

81. SCHEPENOORKONDE VAN 'S-HERTOGENBOSCH 
19 augustus 1469   

(oud administratief ar-
chief van Oirschot en 
Best, voorlopig oorkon-
denummer 258.) 

Notum sit universis quod cum honorabilis vir dictus Johannes de 
Baest rector altaris sancte Brigide in capella nostre domfine Orsco-

tane Leodiensis diocesis inter cetera in suo testamento aut ultima 
sua voluntate legasset atque reliquisset Katherine filie Theoderici 
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Drunen de Tongris famule sue talem successionem bonorum qualis eidem 
testatori per et post obitum quondam Elizabeth sororis dum vixit dic-
ti testatoris advoluta fuit et est ac omne jus eidem testatori sibi 
in et ad huiusmodi bona quovismodo competens et competere valens nec-
non pratum unum appellatum commune Coninxbeempt quod cum suo commodo 
ab ipsius testatoris fratribus sibi hereditarie acquisierat ita et 
taliter quod huiusmodi bona pro duabus terciis partibus eorundem Yda 
filia sua et pro reliqua tertia parte Hubertus eius filius ex corpore 
Petronille filie Johannis Plaetsen de Loscastri per ipsum testatorem 
suscitati et procreati post obitum prelibate Katherine famule sue do-
mestice habeant et assequentur illaque ad eosdem Ydam et Hubertum he-
reditario jure devoluantur prout hec clarius in instrumento desuper 
confecto videbantur contineri, constituti igitur coram scabinis in-
frascriptis Hubertus dictus de Baest filius naturalis quondam domini 
Johannis de Baest et Arnoldus dictus Potter tamquam maritus et tutor 
legitimus Yde sue uxoris filie naturalis dicti quondam domini Johan-
nis potentes ad subscripta vigore suprascripti testamenti totam par-
tem et omne jus ad ipsos ac ad alterum ipsorum spectans in pretacto 
prato Coninxbeempt vocate necnon in successione bonorum in pretacto 
testamento narratorum ut dicebant legitime et hereditarie supporta-
verunt Rutgero de Arkel ad opus Philippe filie Jacobi dicti vanden 
Doren cum jure eis in dicto testamento ac litteris mencionem inde 
facientibus competente et effestucando resignaverunt modo in talibus 
consueto, promittentes dicti Hubertus et Arnoldus ut debitores prin-
cipales indivisi super se et bona sua omnia ab eis ad presens habita 
ac imposterum ab eis habenda et acquirenda quod ipsi huiusmodi sup-
portacionem et resignacionem ratas et firmas perpetue sine contradic-
tione observabunt et quod ipsi omnes obligacionem et impeticionem ex 
parte eorum et quorumcumque suorum heredum et successorum in premis-
sis existentes prefate Philippe deponent omnino. Testes interfuerunt 
scabini in Buscoducis Ghiselbertus Pels et Daniel de Gewanden. Datum 
decima nona die mensis augusti anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono.